
STRANA 14 Sport / Kultura TN -  DUBEN 2024

KLUB ČESKÝCH TURISTŮ 
- Klubovna u rybníka „Babák“, 
kontakt Ing. Ladislav Tomáš, 

tel: 776 143 134

3. 4. Brtnice – údolí Brtničky 
– Doubkov – Malé – Panská Lhota 
(samoobslužný bar Mechov) – Bran-
souzský vrch – Klenutá studánka 
– Malín – Brtnice (19 km). Odjezd 
autobusem z Třebíče AN č.4. v 7.45 / z 
Boroviny v 7.48. Návrat autobusem z 
Brtnice v 13.31, 14.23, 14.53, 15.07.

6. 4. Jarní procházka na Dalešickou 
přehradu, turistický pochod ve Vladi-
slavi, start a cíl od 6.30 do 18.30 v pivo-
varském hostinci Heřman, trasy pěší 5 až 
47 km, cyklo 27 a 46 km. Trasy vedou z 
Vladislavi na Jirkasův mlýn, Holoubek, 
Hartvíkovice, Wilsonovu skálu, Kozla-
ny, Koněšín a Koněšínskou pláž. Odjezd 
z Třebíče vlakem z hl. n. 7.44, 9.44 nebo 
autobusem z AN č.15 v 6.35. Návrat vla-
kem z Vladislavi v 14.08, 16.08, 18.08 
nebo autobusem v 13.11, 17.11.

6. 4. Vítání jara na rozhledně Rosič-
ka, turistický pochod, trasa libovolná, 
mezi 9 a 15.30 hod. je třeba projít přes 
rozhlednu Rosička. Každý si zvolí, kde 
vystoupí z vlaku a dojde na rozhlednu 
Rosička. Možnosti jsou ze Šlapanova (17 
km), z Polné (16 a 22 km), z Přibyslavi 
(15 km), ze Sázavy (4,5 km), z Hamrů 
(6,5 km). ze Žďáru n.S. (9 km).Odjezd 
vlakem z Třebíče hl. n. v 6.17, 6.50 / 
z Boroviny v 6.20. Návrat ze zastávky 

Žďár, Budeč, Nové Veselí, Bohdalov, 
Rudolec, Matějov, Sirákov, Poděšín.

10. 4. Tetčice – Omická bažinka – 
Omice – Bobrava – NS Bučín – Pod 
Skalkou – Sedm zlatých podkov – 
Malý Prštický tunel – Radostice – 
Radostický mlýn – kamenný most 
– Střelice – pomníček R. Bartla – 
Podskalní mlýn – Troubsko (18 km). 
Odjezd vlakem z Třebíče hl. n. v 7.44 / 
z Boroviny v 7.38. Návrat z Troubska v 
13.40, 15.40.

13. 4. Zahájení jarní turistické sezo-
ny v oblasti KČT Vysočina – Havlíč-
kův Brod. Start: Havlíčkovo náměstí 
8.00 – 10.00 hod. Slavnostní zahájení: 
v 9.00 hod, kulturní program, prohlíd-
ka Muzea, kostelů a Štá�ovy bašty. Trasy 
3, 13 a 20 km s cílem v Perknově, hosti-
nec U Palánů 12 – 16 hod. Odjezd vla-
kem z Třebíče hl. n. v 6.17, 6.50, 7.15 / z 
Boroviny v 6.20, 7.18. Návrat z Perknova 
autobusem v 13.25, 14.38, 15.36, 16.15, 
17.25 (přestup na vlak).

17. 4. Zbraslav – Zálesná Zhoř – 
Devět křížů – Lesní Hluboké – údolí 
Bílého potoka – Ve Žlebě – Pomník 
posledního mlynáře – skalní útvar 
Pecen – Javůrecký a Maršovský mlýn 
– Maršovské vodopády – Šmelcovna 
– Kubův most – Domašov (20 km). 
Odjezd autobusem z Třebíče AN č. 18 
v 6.35 (přestup V. Bíteš). Návrat autobu-
sem z Domašova v 14.06, 14.36, 15.06.

Turistika

Vydává: Parola, spol. s r. o., , IČ 18199283, Fritzova 34, 586 01 Jihlava, www.jih-
lavske-listy.cz/tn - Vychází 1x měsíčně v nákladu 15.700 ks, zdarma do každé rodiny 
v Třebíči, č. 4 vyšlo 28. 3. 2024. Vychází od roku 1995. 

Redaktor: Antonín Zvěřina,  mobil: 736 193 623.   -  Inzerce: Šárka Hodačová,    
mobil: 736 193 982  -   e-mail: trebicske-noviny@seznam.cz. - Tisk: Czech Print 
Center a.s. -  Registrace: MK ČR E 11734 - Distribuce: PNS. Reklamace: tel.: 567 
578 027

© Parola, spol. s r.o. Jakékoliv užití a šíření částí nebo celku obsahu Třebíčských 
novin bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. 

Třebíčské noviny

20. 4. Rouchovany – krajem Vítěz-
slava Nezvala,turistický pochod, start v 
sokolovně Rouchovany od 7.30 do 9.30 
hod., trasy pěší 5, 7, 10, 15 a 25 km. Tra-
sy vedou kolem Rouchovanky a Rokyt-
né. Na kontrolách drobné občerstve-
ní, cíl v restauraci Lihovar Rouchovany. 
Odjezd autobusem z Třebíče AN v 6.38, 
7.25. Návrat z Rouchovan autobusem v 
13.37, 16.26, 17.37.

20. 4. Hvězdicový pochod k Leni-
novi do Budíkovic, turistický pochod, 
start libovolný, cíl 10.00 - 15.00 hod. 
hospůdka U Lenina, Budíkovice. Do 
Budíkovic např. z Třebíče-Týna přes 
Dubiny 5 km, z Boroviny přes Padrtův 
mlýn a Račerovice 11 km. Pro pohodá-
ře MHD z Třebíče-Týna v 11.45. Návrat 
do Třebíče z Budíkovic MHD v 11.52, 
17.07 nebo pěšky.

20. 4. Jarní výstup na Ranský Baby-
lon, turistický pochod, start libovolný, 
cíl 11.00 - 13.00 hod. rozcestí pod Ran-
ským Babylonem. Každý si zvolí trasu 

podle svých schopností, např. ze Ždírce 
n.D. (6,5 km), Sobíňova (8,5 km), Bílku 
(11,5 km), Chotěboře (16 km), Hlinska 
(15 km).Odjezd vlakem z Třebíče hl. n. 
v 6.50, 8.50 / z Boroviny v 6.27, 8.28. 
Návrat vlakem dle zvolené zastávky v 
15.08 - 15.34, 17.08 - 17.34.

27. 4. Oblastí klidu Třebíčsko, turis-
tický pochod v Třebíči, start i cíl v klu-
bovně KČT u Babáku od 6 do 18 hod. 
Cyrilova 74. Pěší trasy 9,5 km: Strážná 
hora – Kracovice – MHD Za Rybníkem, 
14 km: Strážná hora – Pekelný kopec – 
Kracovice – MHD Za Rybníkem, 18 
km: Strážná hora – Pekelný kopec – Kra-
covice – MHD Za Rybníkem, 24 km: 
Strážná hora – Pekelný kopec – Kra-
covice – Stařeč – Krahulov – Padrtův 
mlýn – Řípov – cíl, 34 km: jako 24 km 
do Padrtův mlýn – Račerovice – Pocou-
cov – Ptáčov – cíl, 49 km: jako 24 km do 
Padrtův mlýn – Račerovice – H. Vilé-
movice – Trnava – cíl. Navíc: Lze splnit 
Třebíčský městský okruh IVV v délce asi 
10 km. Cyklo dle svého uvážení. -zt-

 Městská knihovna

 Pro děti a seniory

  Třebíčské centrum

Pondělí 8. dubna v 8.30 a 10.15 
hodin, pro žáky 1. stupně ZŠ, diva-
dlo Pasáž

�RKUL� V SÍTI

Čtvrtek 11. dubna v 8.30 a 10.15 
hodin, pro děti MŠ a žáky 1. stupně 
ZŠ, divadlo Pasáž

�RÁŠCI A ZVÍŘÁT�

Úterý 23. dubna v 8.30 hodin, 
Národní dům, malý sál

JAK NA TABLET A CHYTRÝ 
TELEFON

Je vám více než 65 let? Zdarma vás 
naučíme, jak správně ovládat tablet 
a chytrý telefon a jak se bezpečně 
pohybovat na internetu. 

Čtvrtek 25. dubna v 15 hodin, 
Národní dům, velký sál

JARNÍ TANEČNÍ ZÁBAVA
K tanci a poslechu hraje H. Jireček 

a J. Nosek.

Informace k provozu ústřední 
knihovny Hasskova v době rekon-
strukce - od úterý 2. dubna, 12 hod. 
vstup do knihovny náhradním vcho-
dem v průchodu mezi Karlovým a 
Komenského náměstím, provozní 
doba zůstává.

Čtvrtek 4. dubna, 17 hod., 
pobočka Modřínová. 

F�NCOUZSKÝ KLUB: PRO-
VENCE ZA TŘI DNY / MARIE 
DOČ�LOVÁ

Pátek 26. dubna, 17 hod., poboč-
ka Modřínová. 

LIDOVÁ PÍSEŇ VE FOLKU 
ANEB SBOHEM, GALÁNEČKO 
/ DVOR�ŘI

Jako host vystoupí Petr Konečný 
– �étny a foukací harmonika.

Neděle 28. dubna, 15 hod., 
Komunitní centrum Moravia,

LiStOVáNí.cz: NEŽ NATÁHNU 
BR� (AN�I TUOMAINEN, 
FINSKO)

NA STATKU / MŠ DUHA V 
TŘEBÍČI

3. - 29. dubna, pobočka Modříno-
vá

Výstava dětských prací z progra-
mu „Začít spolu“.

1. - 23. 4. KNIHA – TVŮJ 
�MARÁD

2.  4. 10.30 – 12 Klub Batole: 
Dětská kniha a já

4. 4. 10 – 12 Světový den zdraví

4. 4. 14 – 17 SWAP bazárek – 
výměna věcí bez peněz 

8. 4. 10.15 – 11 FAMILY POINT 
Třebíč: Hudební koutek – Společ-
né zpívání a hraní 

9. 4. 10 - 11.30 Klub Batole: 
Or�ovy hudební nástroje 

10. 4. 14 - 16 BAREVNÉ DNY 
(připojujeme se k akci Čistá Vysoči-
na 2024)

11. 4. 10.30 - 12 Jak posilovat 
vztah dětí k přírodě 

  Club Etta
E�A CLUB Třebíč pořádá v sobo-

tu 25. května sběratelské setkání 
sběratelů pivovarských suvený-
rů, a to od 8.30 do 11 hodin v před-
sálí Velkého sálu Národního domu 
na Karlově náměstí v Třebíči. Bližší 
informace na telefonním čísle 704 
504 964.  –zt-

13. 4. 10 - 16 Kurz ZRCADLO V 
MANDALE a MANDALA S MINI 
ZRCADÝLKY

15. 4. 10 - 16 FAMILY POINT 
Třebíč: Výtvarný koutek – Písko-
vání

16. 4. 10.30 – 12 Klub Batole: 
Bezodpadová domácnost – reduk-
ce a recyklace

18. 4. 10 - 12 Blíží se Den Země  

18. 4. 14 - 17 SWAP bazárek – 
výměna věcí bez peněz

8. 4. 15 - 16.30 Zdravě v kuchyni 
- téma: Bramborové karbanátky s 
tuňákem

19. - 21. 4. JARNÍ OBJEVITEL-
SKÁ STEZ� 

22. - 28. 4. Týden opravdových 
plen

22. 4. 9 – 14 DEN ZEMĚ (pro-
gram na Karlově náměstí)

23. 4. 10.30 – 12 Klub Batole: 
Potřeba místa dítěte v rodině 

24. 4. 15.30 - 16.30 TVOŘIVÉ 
H�ČKY – pro rodiče s dětmi od 
2 let

25. 4. 10 - 12 Barvy, barvy, bar-
vičky (program pro nejmenší o bar-
vách)

29. 4. 10 - 12 FAMILY POINT 
Třebíč: Zvládání stresu 

30. 4. 10.30 – 12 Zdravě v kuchy-
ni - téma:  Rýžový puding s ovo-
cem

NOVIN
KA

OC Citypark Jihlava 1. patro

Prémiový stimulátor pro ženy


